
 

 

 

 
Lima, 22 de Octubre de 2021 
 
RESOLUCION N°       -2021-DP/SG 
 
 

 VISTA: La carta S/N de fecha 22 de octubre de 2021; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 033-2020-DP/SG, de 

fecha 30 de setiembre de 2020, se designó a la señora YAZMÍN IVONNE 
MELÉNDEZ FIESTAS DE GALDO en el cargo de Directora de la Oficina de 
Recursos Humanos; 
 

Que, la referida funcionaria ha presentado su renuncia al cargo que venía 
desempeñando, la cual es pertinente aceptar; 
 

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos; y, el Decreto Supremo N° 077-2016-PCM, que aprueba 
el Reglamento de Organización y Funciones del Despacho Presidencial, 
modificado por Decreto Supremo N° 037-2017- PCM; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aceptación de renuncia 
Aceptar, a partir del 25 de octubre de 2021, la renuncia formulada por la 

señora YAZMÍN IVONNE MELÉNDEZ FIESTAS DE GALDO en el cargo de 
Directora de la Oficina de Recursos Humanos.; dándosele las gracias por los 
servicios prestados. 
 

Artículo 2.- Notificación 
Remítase copia de la presente Resolución a la señora YAZMÍN IVONNE 

MELÉNDEZ FIESTAS DE GALDO y a la Oficina de Recursos Humanos, para 
los fines correspondientes. 
 

Artículo 3.- Entrega de cargo 
La citada funcionaria debe efectuar la entrega de cargo respectiva, 

conforme a las disposiciones establecidas en la Directiva de Entrega de Cargo 
en el Despacho Presidencial vigente. 

 
Regístrese y comuníquese. 
 

 
Documento firmado digitalmente 

 

ARNULFO BRUNO PACHECO CASTILLO 

SECRETARIA GENERAL 
Despacho Presidencial 


		2021-10-22T20:12:24-0500
	MAYURI QUISPE Ysmael Rafael FAU 20161704378 soft
	Doy V° B°


		2021-10-22T20:47:17-0500
	SALAS BECERRA Julio Ernesto FAU 20161704378 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION N° 000074-2021-DP/SG
	2021-10-24T16:24:26-0500
	Lima
	PACHECO CASTILLO Arnulfo Bruno FAU 20161704378 soft
	Soy el autor del documento




